
/11/
ZE ŽIVOTA 
KRÁLE ZVÍŘAT 
Šéf pražské zoo Miroslav 
Bobek dumá o čápech 
s batohy, slůňatech 
a senegalských pizzeriích, 
které nedělají lidi 
šťastnější. A taky o reality 
show s gorilami, které se 
ve výběhu chovají 
inteligentněji než VyVolení
ve Vile.

/22/
OZVUČENÉ KRYTY UŠÍ 
Jestli se vám po ulici chodí 
nejlépe ve vlastním 
hudebním vesmíru, tyhle 
věcičky vás budou zajímat. 
Hrají, hřejí a na uších 
vypadají lip než šála.

/32/
SPRAVEDLIVÁ JÍZDA 
Některá auta vás budou 
vodit za ručičky i za

nožičky, budou se vás 
držet v pruzích, zabrzdí 
před beruškou lezoucí 
přes cestu a vůbec za vás
vyřeší každý problém jako 
hodná maminka 
a vytáhnou vás z průšvihu 
jako bohaty tatínek. No 
a pak jsou taková, která 
vás naučí žít.

/34/
JAK NICO JELA 
PRO TRÁVU 
Modelka, skladatdka, 
napůl hluchá potulná 
zpěvačka Nico hrála na 
harmonium, dost fetovala 
a donutila svět, aby se 
zamyslel. Donutila trochu 
zauvažovat i Alaina 
Delona. A obojí marně.

/37/
KULTURA
Britská folkrocková parta 
Levellers v Praze, velká

retrospektivní expozice 
geniálního fotografa 
Viléma Heckelav Plzni 
a výstavní událost roku 
v Ostravě - o slezské 
průmyslové baště za první 
republiky. Mají Ostraváci 
důvod být ukřivděni? 
Uvidíte a uslyšíte.

/45/
POSLEDNÍ ZVONY 
Esquire Man se blíži 
к cílové rovince a pásku 
protrhne 7. listopadu. Tak 
si to celé ještě promyslete 
a můžete se začít sázet, 
kdo to bude tentokrát.

/50/ . i .
JAK PODIVNÍ češi 
KOLONIZOVALI MARS
Režisér a scenárista 
Benjamin Tuček rozložil 
svůj život jako leporelo 
a zauvažoval o vědecké 
základně v Utahu.



/56/
CHLÁPEK Z MAUZOLEA 
Willem Dafoe se ničeho 
nebojí. Občas se lidé bojí 
jeho, ale to nevadí, protože 
jeho herectví vyrůstá 
z experimentálního 
divadla, kde můžete 
poskládat emocionální 
mozaiku z čehokoli.
A film? „Všichni mluvili 
pouze o svých domech, 
koních a o svých agentech. 
Myslel jsem si, že bychom 
se měli bavit o poezii, 
obrazech a o krásných 
knihách.“

/64/
SWINGOVÝ SMUTEK 
MITCHE WINEHOUSE 
Podivný život swingového 
zpěváka, taxikáře, 
podnikatele a altruisty, 
který to po smrti své 
slavné dcery nevzdal.
A pak taky ne: „Před třemi

lety o nás promítali film 
a byl strašný. Hodné 
špatně mě v něm 
vykreslili. V tom okamžiku 
jsem to chtěl vzdát. Po 
několika týdnech jsem si 
však řekl: „Nedovolím, 
aby ten film definoval, 
kdo jsem.“ Tak vidíte.

/68/
OBRÁZKOVÁ POCTA 
ŽENSKÉMU ZADKU 
Někteří z nás tvrdí, že ženu 
dělá zadek. V pořádku. Má 
ho i fotografka Tereza 
z Davle, ale v našem 
strhujícím obrazovém 
románu vyfotila pozadí 
svých soukmenovkyň a my 
jí za to můžeme jen 
zatleskat.

/74/
JASNÁ ŔEČ ŠTÍRA 
Zakladatel německé 
heavymetalové kapely

Scorpions má skvělou radu 
pro všechny váhavce: 
„Protože jsem se nebál 
experimentovat s hudbou 
a životem, získal jsem plno 
zkušeností, díky nimž si 
v současnosti můžu život 
užívat naplno.“

/76/
MATKA, MILENKA 
A SMRT
Cesta lesem mrtvých 
a dumání na šachetnich 
hrobech vás přivede 
к zoufalství, ale jestli jste 
se správně odpojil od 
matky, pořád máte šanci.

/120
JACQUES BREL 
Jestli si myslíte, že život je 
vážná věc. a necháte si ho 
zatemňovat rozumbrady 
všeho druhu - tak není. 
Aspoň největší Belgičan 
dějin si to nemysli.


